
INVITATION 

Vær med til Danmarks Største Vælgermøde – og sæt biblioteket og kulturen på dagsordenen! 

Dato: 27. oktober 2025 

Sted: Jeres bibliotek – på jeres måde 

Kulturel oprustning og debat styrker vores uenighedskompetencer 

Demokrati er samtale, refleksion og fællesskab. Det er evnen til at forstå hinanden – og til at være 
uenige. Og det er nøglen til at tackle nogle af de største udfordringer, vores samfund står overfor: 
faldende trivsel, lavere deltagelse i demokratiet og bekymrende tendenser i unges læselyst. 

Derfor er bibliotekerne ikke bare vigtige – de er nødvendige. 
Som samfundsnære, åbne og tillidsvækkende institutioner har bibliotekerne en enestående evne til at 
samle mennesker på tværs af alder, baggrund og politisk ståsted. Biblioteket er en af de sidste frie og 
fælles platforme, hvor borgerne møder viden, meninger og hinanden – på egne præmisser. 

Hvad er Danmarks Største Vælgermøde? 

Op til kommunalvalget i november 2025 inviterer Danmarks Biblioteksforening alle biblioteker til at 
skabe et landsdækkende initiativ, der sætter kulturens rolle for hele samfundet på dagsordenen. Det 

er jer der sætter dagsordning og skaber formen lokalt. 

Den 27. oktober 2025 afholder biblioteker over hele landet vælgermøder – på jeres egne præmisser.  
I bestemmer formen: 

• En debat mellem kandidater? 

• En samtalesalon om lokalsamfundets fremtid? 

• Et oplæg med efterfølgende dialog? 

• Noget helt fjerde, der engagerer jeres borgere? 

Formålet? 

At vise, hvordan kultur og bibliotek bidrager til et samfund, hvor vi ikke kun stemmer, men også deler 
viden, tænker sammen og bygger fællesskab og at  give bibliotekerne en markant stemme i 
valgkampen – som brobyggere mellem borgere og beslutningstagere. 

Derfor skal I være med 

✔ I sætter biblioteket i centrum for lokal debat og demokrati 
✔ I synliggør kulturens og bibliotekets værdi for samfundet – og for politikerne 

✔ I bliver en del af en national kampagne, der sætter kulturen på den politiske dagsorden 

✔ I viser, hvordan biblioteker løfter trivslen, styrker demokratiet og vækker læseglæde 

✔ I giver borgerne et sted at mødes, tale sammen og blive klogere – sammen 

Tilmeld jeres bibliotek via www.danmarksbiblioteker.dk 

– og vær med til at forme samtalen op til kommunalvalget 2025. 

Lad os sammen skabe Danmarks Største Vælgermøde – og minde både borgere og politikere om, at 
biblioteket er demokratiets og kulturens hjertested. 

Vi glæder os til at være sammen med jer – lokalt og nationalt! 

http://www.danmarksbiblioteker.dk/

